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1 Yleistä
Ydinenergialain (990/87) mukaan ydinenergi-
an käytön on oltava turvallista eikä siitä saa
aiheutua vahinkoa ihmisille, ympäristölle tai
omaisuudelle. Ydinvoimalaitoksen suunnit-
telussa yhtenä keskeisenä tavoitteena on, että
työntekijöiden säteilyannokset laitosta
käytettäessä voidaan pitää niin pieninä kuin
käytännöllisin toimenpitein on mahdollista ja
että asetettuja annosrajoja ei ylitetä. Yksilön
säteilyaltistusta koskevat enimmäisarvot esi-
tetään säteilylain (592/91) nojalla annetussa
asetuksessa (1512/91).

Valtioneuvoston päätöksessä (395/91) esite-
tään ydinvoimalaitosten turvallisuutta koske-
vat yleiset määräykset. Päätöksen 3. luvussa
esitetään säteilyaltistusta ja radioaktiivisten
aineiden päästöjä koskevat määräykset. Lu-
vussa 4 puolestaan esitetään ydinturvallisuut-
ta koskevat suunnitteluvaatimukset.

Valtioneuvoston päätöstä (395/91) täsmentä-
vät ydinvoimalaitoksen suunnittelua koskevat
turvallisuusperiaatteet esitetään ohjeessa YVL
1.0. Ohjeessa YVL 1.1 selvitetään, kuinka
Säteilyturvakeskus valvoo ydinvoimalaitok-
sen suunnittelua, rakentamista ja käyttöä. Ydin-
polttoaineen käsittelyyn ja varastointiin liitty-
vien järjestelmien suunnittelua käsitellään oh-
jeessa YVL 6.8. Yksityiskohtaiset vaatimuk-
set turva- ja valmiusjärjestelyistä esitetään
ohjeissa YVL 6.11 ja YVL 7.4. Ydinvoimalai-
toksen ympäristön säteilyaltistuksen ja
radioaktiivisten aineiden päästöjen rajoitta-
mista käsitellään ohjeessa YVL 7.1.

Tässä ohjeessa esitetään ydinvoimalaitoksen
suunnittelussa huomioon otettavat yksityis-
kohtaiset säteilyturvallisuusperiaatteet. Ydin-
voimalaitoksessa myöhemmin tehtäviä muu-
tostöitä käsitellään ohjeessa YVL 1.8. Ohjees-
sa esitettyjä periaatteita voidaan soveltuvin
osin käyttää myös muiden ydinlaitosten ra-
kenteellisen säteilyturvallisuuden suunnitte-
luun.

2 Suunnitteluperusteita
2.1 Yleistä

Säteilylain (592/91) 2 §:ssä esitetään yleiset
periaatteet, joita säteilyn käytössä ja muussa
säteilyaltistusta aiheuttavassa toiminnassa on
noudatettava. Nämä periaatteet ovat oikeu-
tus-, optimointi- ja yksilönsuojaperiaate. Sä-
teilyaltistuksen annosrajoista säädetään sä-
teilyasetuksen 2. luvussa.

Valtioneuvoston päätöksen (395/91) 8–
12 §:ssä esitetään määräykset ydinvoimalai-
toksen säteilyaltistuksesta ja radioaktiivisten
aineiden päästöistä. Jotta nämä määräykset
tulevat otetuiksi huomioon, on laitoksen suun-
nittelun kaikissa vaiheissa oltava käytettävis-
sä riittävästi säteilysuojelun asiantuntemus-
ta.

Jotta säteilyaltistus voitaisiin pitää riittävän
pienenä, tulee suunnittelussa henkilökoh-
taisten annosten lisäksi tarkastella kollektii-
visia annoksia työkohteittain sekä työnte-
kijäryhmittäin. Ohjeessa YVL 7.9 asetetaan
vuosikeskiarvoraja kollektiiviselle säteilyan-
nokselle nettosähkötehoa kohden.

Ohjeessa YVL 1.0 esitetään laitoksen suun-
nittelua koskevat yleiset vaatimukset, joilla
säteilyaltistusta pyritään rajoittamaan. Suun-
nittelussa on otettava huomioon sekä käyttö-
tilanteet että onnettomuudet.

2.2 Tilasuunnittelu

2.2.1 Huonetilat ja kulkutiet

Ne ydinvoimalaitoksen tilat, joissa joudutaan
työskentelemään säännöllisesti, tulee suun-
nitella siten, että ulkoisen säteilyn annosno-
peus ja sisäisen säteilyaltistuksen vaara on
niissä pieni. Huonetilat tulee luokitella
suunnitteluvaiheessa todennäköisen annos-
nopeuden, pintakontaminaation (aktiivisuus-
katteen) ja ilman radionuklidikonsentraation
perusteella vähintään kolmeen vyöhykkee-
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seen, jotka yhdessä muodostavat valvonta-
alueen. Huonetilojen luokitusta käsitellään
ohjeessa YVL 7.9.

Tilasuunnittelussa ja -ratkaisuissa tulee va-
rautua siihen, että onnettomuuksien aikana ja
niiden jälkeen voidaan tehdä tarvittavat käyt-
tö-, huolto- ja korjaustyöt. Suunnittelussa tu-
lee lisäksi huomioida valmiusjärjestelyiden
vaatimat ratkaisut.

Tilat, joissa annosnopeus tai ilman radionuk-
lidikonsentraatio voi yllättäen kasvaa ja jois-
sa käytön aikana säännöllisesti työskennel-
lään, tulee selvittää ja varustaa tarpeen mu-
kaan kiinteillä säteilymittauslaitteilla. Sätei-
lymittauslaitteita koskee ohje YVL 7.11.

Vähä- ja keskiaktiiviselle radioaktiiviselle jät-
teelle tulee varata kokoamis-, mittaus-, lajit-
telu- ja säilytystilat. Käsittelytilojen tulee olla
riittävän suuret, jottei radioaktiivisia aineita
sisältäviä jätteitä tai laitteita jouduta tilapäi-
sesti varastoimaan käytäviin tai tiloihin, jotka
on suunniteltu muuhun käyttöön.

Laitoksella tulee olla riittävän suuret tilat
aktivoituneiden ja kontaminoituneiden lait-
teiden ja niiden osien dekontaminointiin, kor-
jaamiseen ja huoltamiseen.

Suunnittelussa tulee ottaa huomioon töitä hel-
pottavat ja nopeuttavat ja siten säteilyannok-
sia vähentävät järjestelyt, kuten paineilman,
veden ja sähkön jakelu sekä työskentelytilo-
jen valaistus.

Ilmastointijärjestelmien suunnittelun yhtenä
tavoitteena tulee olla puhtaan ilman järjestä-
minen kaikkiin huonetiloihin. Ilman tulee
pääsääntöisesti olla niin puhdasta, ettei
hengityssuojaimia tarvitse käyttää. Ilmastoin-
tijärjestelmä tulee suunnitella siten, että mah-
dollisen ilmassa esiintyvän radioaktiivisuu-
den alkuperä voidaan selvittää esimerkiksi
varustamalla ilmastoinnin poistokanavat
tarkoituksenmukaisin näytteenottopistein.
Ydinvoimalaitosten ilmastointijärjestelmiä ja
-laitteita koskee ohje YVL 5.6.

Hälytysjärjestelmän tulee tarvittaessa tavoit-
taa kaikki työntekijät. Suunnittelussa on otet-
tava huomioon melutaso ja työkohteissa
mahdollisesti käytettävät suojavarusteet.

Valvonta-alueen henkilö- ja tavaraliikenteel-
le varatut kulkutiet tulee suunnitella siten,
että työntekijän säteilyaltistus niitä käytettä-
essä on optimointiperiaatteen mukainen.
Myös huolto-, tarkastus- ja näytteenottoreitit
tulee suunnitella esteettömiksi ja säteilysuo-
jelun kannalta tarkoituksenmukaisiksi. Myös-
kään poistuminen työkohteista ei saa aiheut-
taa suurta säteilyaltistusta edes onnetto-
muuksissa. Poistumisreitit on merkittävä sel-
västi.

Henkilöliikenteeseen liittyvät järjestelyt tu-
lee mitoittaa ottaen huomioon, että seisokki-
en aikana työntekijöiden määrä on suuri.
Jotta säteilysuojelutoimenpiteitä voidaan te-
hokkaasti toteuttaa, tulee ruuhkautumista vält-
tää. Erityisesti tulee kiinnittää huomiota lai-
toksen sisällä oleviin henkilösulkuihin.

Kulkureitit tulee mitoittaa siten, että säteily-
suojavarusteisiin pukeutunut henkilö pystyy
liikkumaan laitoksessa helposti. Aktivoitu-
neiden tai kontaminoituneiden esineiden ko-
neelliseen kuljettamiseen tulee varautua mi-
toittamalla kuljetusreitit riittävän tilaviksi,
vahvoiksi ja esteettömiksi.

Sellaisten tilojen ulkopuolelle, joissa vallit-
see merkittävä annosnopeus ja joissa tehdään
töitä huoltojakson aikana, on mahdollisuuk-
sien mukaan järjestettävä työkalujen ja tar-
vikkeiden säilytyspaikka sekä riittävästi tilaa
työntekijöille töihin liittyviä järjestelyitä var-
ten.

Työskentelytiloihin ja käytäville on järjestet-
tävä varavalaistus sähkönmenetyksen varal-
ta. Huonetilojen suunnittelussa huomioon
otettavat palontorjuntaan liittyvät vaatimuk-
set esitetään ohjeessa YVL 4.3.
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2.2.2 Valvonta-alueelle pääsy ja sieltä
poistuminen

Valvonta-alueen rajalle tulee järjestää henki-
löliikenteen sekä radioaktiivisten aineiden ja
kontaminaation kulkeutumisen valvonta.

Valvonta-alueelle tulee sijoittaa henkilöiden
dekontaminointitila hätäsuihkuineen sekä
radioaktiivisten varusteiden puhdistukseen tar-
koitettu pesula. Henkilödekontaminointitilat
tulee sijoittaa valvonta-alueelle ennen henkilö-
monitoreja. Myös loukkaantuneiden henkilöi-
den ensiaputoimiin ja dekontaminointiin on
varattava tilat ja laitteet.

Kehon ja vaatteiden mittauslaitteet sekä an-
nosvalvontaan käytettävät dosimetrit tulee si-
joittaa valvonta-alueen rajalle tiloihin, joissa
taustasäteily pysyy pienenä kaikissa laitoksen
käyttötiloissa ja onnettomuuksissa. Samoin
ydinvoimalaitoksessa käytettävien työkalujen
ja laitteiden mittaus tulee järjestää alueelle,
jossa taustasäteily pysyy pienenä. Säteilymit-
tauslaitteille asetettavat vaatimukset esitetään
ohjeessa YVL 7.11. Annosvalvontaa koskee
ohje YVL 7.10.

Varuste- ja sosiaalitilojen mitoituksessa tulee
ottaa huomioon työntekijöiden suuri määrä
huoltoseisokkien aikana.

2.3 Säteilysuojat

Säteilysuojaukset tulee suunnitella riittävin
turvallisuusmarginaalein. Erityistä huomiota
on kiinnitettävä tiloihin, joissa työskennellään
jatkuvasti tai joissa voidaan joutua käymään
onnettomuuden aikana tai sen jälkeen. Näitä
ovat esimerkiksi päävalvomo, hätäjäähdytys-
järjestelmien laitteita sisältävät huonetilat,
näytteenottotilat ja laboratorio sekä näihin
liittyvät kulkureitit. Onnettomuuksien varalta
tulee turvallisuuden kannalta tärkeät sulku-
venttiilit pystyä sulkemaan säteilysuojien ul-
kopuolelta.

Säteilyn siroaminen, aktiivisuuden kulkeutu-
minen sekä suojien läpiviennit ja aukot tulee
ottaa huomioon suunnittelussa. Tarpeen mu-
kaan tulee käyttää labyrinttirakenteita.

Toistuvaan työskentelyyn käytettävässä huo-
netilassa olevat kohteet, jotka sisältävät mer-
kittävässä määrin radioaktiivisia aineita, tu-
lee suojata kiinteillä säteilysuojilla. Jos koh-
detta ei voida suojata kiinteillä suojilla, tulee
tilojen mitoituksessa varautua väliaikaissuo-
jien käyttöön. Nämä tulee suunnitella nope-
asti asennettaviksi ja purettaviksi. Myös mah-
dolliset suojien asennuksen tiellä olevat lait-
teet tulee voida nopeasti poistaa ja asentaa
uudelleen. Radioaktiivisia nesteitä tai kor-
roosiotuotteita sisältävät putkistot tulee tar-
vittaessa voida suojata esim. betonikouruilla.
Niiden tilojen rakenteet, joihin säteilysuojia
voidaan joutua rakentamaan, tulee suunnitel-
la kestämään säteilysuojien aiheuttama kuor-
mitus.

Suojauksia suunniteltaessa tulee kiinnittää
erityistä huomiota käytetyn polttoaineen sekä
reaktorista poistettavien osien siirtoihin ja
varastointiin.

2.4 Materiaalivalinnat ja varautuminen
korroosioon

Primääripiiriin kuuluvien jäähdytteen kanssa
kosketuksissa olevien laitteiden, järjestelmi-
en ja hitsaussaumojen rakenneaineet on va-
littava huolellisesti. Aktivoitumistuotteista
erityisesti nuklideja 58Co ja 60Co tulee välttää
käyttämällä rakenneaineita, joiden nikkeli- ja
kobolttipitoisuus on pieni. Rakenneaineitten
valinnassa ja laitteiden rakenneratkaisuissa
tulee ottaa huomioon paitsi korroosiokestä-
vyys myös laitteiden dekontaminoitavuus.
Materiaalivalintoja koskevat tiedot tulee esit-
tää suunnitteluperusteissa.

Tehokäytön ja transienttien aikana primääri-
piirin vesikemian tarkkailu tulee näytteen-
oton ja jatkuvatoimisten analysaattoreiden
avulla järjestää siten, että korroosio ja aktii-
visuuden kulkeutuminen voidaan pitää vesi-
kemian säädöillä pienenä. Kiehutusvesireak-
torin lauhteen puhdistus tulee suunnitella
tehokkaaksi, jotta reaktoriin joutuvien akti-
voituvien aineiden määrä voidaan pitää pie-
nenä.
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Primääriveden puhdistusjärjestelmää suunni-
teltaessa tulee mitoituksen eräänä perusteena
arvioida piirin suurin odotettavissa oleva kor-
roosiotuotepitoisuus. Puhdistusjärjestelmän
tulee voida toimia tehokkaasti kaikissa käyt-
tötilanteissa ja rajoittaa tehokkaasti mahdolli-
sista polttoainevuodoista vapautuvien radio-
aktiivisten aineiden leviämistä.

2.5 Tilojen ja laitteiden
dekontaminointi

Lattia- ja seinäpintojen tulee olla helposti
puhdistettavissa. Pinnoitteet tulee valita niin,
että ne mahdollistavat ja kestävät suunnitellut
dekontaminointitoimenpiteet.

Lattiat ja seinät tulee vesieristää niissä huo-
neissa, joihin voi päästä radioaktiivisia nes-
teitä. Eristys tulee ulottaa seinille yli sen
korkeuden, johon mitoituksen perusteeksi kat-
sottava nestepinnan nousu ulottuu. Seinien ja
lattian liitoskohdan tulee tarpeen mukaan olla
pyöristetty.  Pinnoitteita käsitellään tarkem-
min ohjeissa YVL 4.1 ja 4.2.

Dekontaminointitiloihin tulee voida sijoittaa
kaikki dekontaminointiin olennaisesti kuulu-
vat järjestelmät ja laitteet. Voimakkaasti akti-
voituneiden ja kontaminoituneiden laitteiden
dekontaminointi tulee voida järjestää erilli-
siin tiloihin. Puhdistettavia laitteita ja esineitä
tulee voida tarvittaessa käsitellä kauko-ohja-
tusti tai suojatusti.

Dekontaminointia tarvitsevat laitteet ja kulje-
tusjärjestelyt tulee suunnitella sellaisiksi, et-
tei laitteen irrottamisesta ja siirtämisestä de-
kontaminointiin aiheudu työntekijöille mer-
kittäviä säteilyannoksia.

Primääripiiri, sen eri osat sekä valvonta-alu-
een viemäröintijärjestelmä tulee voida
dekontaminoida tarpeellisilta osin. Sellaisiin
järjestelmiin ja putkistoihin, joissa voi olla
radioaktiivisia nesteitä normaalikäytön aika-
na tai onnettomuuksien vuoksi, tulee voida
liittää tarvittavat huuhtelu- ja dekontaminoin-
tilaitteet. Järjestelmä- tai osajärjestelmäde-
kontaminointeja varten on laitosta suunnitel-
taessa varattava riittävästi säiliötilaa.

3 Järjestelmäsuunnittelu
3.1 Yksittäiset järjestelmät ja laitteet

Laitteiden käyttö, tarkastukset ja huolto tulee
suunnitella siten, että säteilyn alaisena tehtä-
vien työvaiheiden määrä jää vähäiseksi ja
kestoltaan lyhyeksi.

Radioaktiivisia aineita sisältävät järjestelmät
tulee mahdollisuuksien mukaan sijoittaa
huonetiloihin siten, etteivät ne ja niihin kuu-
luvat osat ja laitteet aiheuta tarpeetonta sätei-
lyaltistusta työntekijöille laitosta käytettäes-
sä, tarkastettaessa tai huollettaessa. Merkittä-
västi radioaktiivisia aineita sisältävät järjes-
telmät tulee ensisijaisesti sijoittaa omiin huo-
netiloihinsa.

Laitteille ja järjestelmille varattavan tilan
suunnittelussa ja mitoituksessa tulee ottaa
huomioon tarvittavat testaukset, huollot, tar-
kastukset ja korjaukset. Säätö-, mittaus-, val-
vonta- ja apulaitteet tulee sijoittaa mahdolli-
suuksien mukaan radioaktiivisia aineita si-
sältävästä laitteesta erilleen joko eri huonee-
seen tai suojattuun tilaan.

Laitteet ja niiden osat tulee valita mahdolli-
suuksien mukaan niin, ettei niihin tarkoituk-
settomasti keräänny radioaktiivisia aineita.
Radioaktiivisten aineiden kertyminen yksit-
täisiin laitteisiin ja järjestelmiin tulee enna-
koida siten, että kertymäkohdat ovat helposti
suojattavissa ja tarvittaessa helposti puhdis-
tettavissa.

Pintojen käsittelyllä tulee mahdollisuuksien
mukaan pienentää kontaminoitumista.

Aktivoituvien tai kontaminoituvien laittei-
den ja niiden osien huoltotarpeen tulee olla
vähäinen. Laitteiden ja osien tulee olla hel-
posti irrotettavissa, siirrettävissä ja takaisin
asennettavissa. Järjestelmissä tulee mahdolli-
suuksien mukaan käyttää nopeasti vaihdetta-
vissa olevia laitteita ja standardiosia.

Huoltoluukkujen tulee olla niin suuret, että
säteilysuojavarusteisiin pukeutunut työnteki-
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jä pääsee helposti huollettavaan kohteeseen.
Myös huoltoluukuilla varustettujen järjestel-
mien sisällä tulee olla riittävästi tilaa työsken-
nellä suojavarusteissa.

Työvaiheet, jotka aiheuttaisivat työntekijöille
merkittäviä annoksia, tulee suunnitella tehtä-
viksi kauko-ohjatusti tai suojatusti.

Radioaktiivisia aineita sisältävien järjestelmi-
en lämpöeristykset, jotka ovat huolto- ja
määräaikaistarkastuskohteiden ympärillä, tu-
lee voida helposti poistaa ja asentaa uudel-
leen. Tiettyihin sijoituspaikkoihin mitoitetut
eristeet tulee merkitä. Lämpöeristeissä tulee
käyttää mahdollisuuksien mukaan sellaisia
materiaaleja ja rakenteita, joihin kontaminaa-
tio ei pääse helposti tunkeutumaan tai tarttu-
maan.

Laitteiden ja järjestelmien dokumentointiin
tulee kiinnittää huomiota. Merkittävästi sätei-
lyaltistusta aiheuttava laitteiden asentaminen
ja purkaminen on suositeltavaa kuvata vi-
deonauhalle, jolloin myöhemmin tehtävät työt
on helpompi suunnitella ja toteuttaa. Myös
suljettujen tilojen laitteet ja niiden sijainti
tulee tallentaa videolle tai valokuvata, jolloin
myöhempien töiden yhteydessä ei kulu aikaa
työkohteen etsimiseen. Kaikki laitteet ja jär-
jestelmät tulee merkitä selvästi ja yksikäsit-
teisesti.

3.2 Putkilinjat

Radioaktiivisia nesteitä sisältävät putkistot
tulee sijoittaa erilleen puhtaista putkistoista ja
riittävän etäälle huoltoa vaativista kohteista.
Putkilinjojen ja seinien väliin tulee jättää
riittävästi tilaa tarkastuksia sekä korjaus- ja
muutostöitä varten.

Radioaktiivisia aineita sisältävien hiukkasten
hallitsematon kertyminen on estettävä suun-
nittelemalla nestevirtaus ja -kemia oikein sekä
käyttämällä sisäpinnaltaan sileitä ja tasaisia
putkia.

Putkilinjat tulee suunnitella niin, että ilmaus-
ja vesityslinjoja tarvitaan vähän. Vesitys tulee

johtaa lattiakaivoon tai suljettuun järjestel-
mään. Putkilinjojen suunnittelussa on vältet-
tävä kohtia, joihin neste jää seisomaan.

Putkilinjat tulee suunnitella siten, että niissä
on vähän tarkastettavia hitsausliitoksia ja että
hitsausliitokset sijoittuvat helposti tarkastet-
taviin paikkoihin.

Näytteenottolinjat on suunniteltava siten, että
reaktorivedestä, lauhdutusaltaan vedestä ja
suojarakennuksen ilmatilasta voidaan ottaa
näyte kaikissa käyttötilanteissa ja onnet-
tomuuksissa. Näytteenottolinjat tulee sijoit-
taa kootusti ilmastoituihin ja viemäröityihin
kaappeihin. Näytelinjojen halkaisijan tulee
olla riittävän iso tukosten välttämiseksi.

Ydinvoimalaitoksen putkistojen valvontaa
koskee ohje YVL 3.3.

3.3 Viemäröinti ja
vuotojenkeruujärjestelmät

Lattiakaivojärjestelmä tulee ulottaa kaikkiin
huonetiloihin, joissa on radioaktiivista nes-
tettä sisältäviä järjestelmiä. Tilat tulee suun-
nitella siten, että lattiakourut ja -kallistukset
pystyvät johtamaan mitoitusperusteena ole-
vat vuodot hallitusti aktiivisille nesteille tar-
koitettuihin järjestelmiin. Lattiaviemäröinti
on suunniteltava siten, että huonetilojen latti-
oille ei aiheudu tulvimista lattiakaivojen
tukkeutumisen tai pienen imukyvyn vuoksi.
Lattiakaivojärjestelmän suunnittelussa on
otettava huomioon huonetilojen lämpötila- ja
painevaihtelut. Tarpeen mukaan lattiakaivot
tai huonetilat tulee varustaa hälyttävillä pin-
nankorkeusmittareilla.

Säiliötilaa tulee varata riittävästi, jotta radio-
aktiivisia aineita sisältävien vesien tilapäiset
siirrot eivät kuormita järjestelmiä, jotka on
tarkoitettu muuhun käyttöön. Riittävällä säi-
liötilalla on varmistettava myös se, että pääs-
tömäärät vesistöihin pysyvät pieninä.

Jätevesi tulee voida jaotella koostumuksensa
mukaisesti jatkokäsittelyn helpottamiseksi.
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Esimerkiksi booripitoiset vuotovedet tulee
mahdollisuuksien mukaan erotella muista ve-
sistä.

Radioaktiivisia aineita sisältävien säiliöiden
tuuletus tulee järjestää radioaktiivisten kaasu-
jen käsittelyjärjestelmään.

3.4 Hartsien ja konsentraattien
käsittely

Hartsien ja haihdutuskonsentraattien kerty-
mistä jätteenkäsittelyjärjestelmien putkistoi-
hin ja laitteisiin sekä kiteytymistä ja sakkau-
tumista säiliöihin tulee vähentää rakenteelli-
silla ratkaisuilla.

Jätteenkäsittelyjärjestelmien suunnittelussa on
varauduttava vuotoihin. Mahdollisuuden hart-
sien ja konsentraattien hallitsemattomaan pää-
syyn säiliöistä tulee olla pieni. Vuodot tulee
voida havaita nopeasti.

Suodattimien vastavirtahuuhtelu, pesu, rege-
nerointi ja massan tyhjennys tulee voida teh-
dä kauko-ohjatusti tai suojatusti.

4 Viranomaisvalvonta
Ydinvoimalaitoksen alustavassa ja lopullises-
sa turvallisuusselosteessa on esitettävä, miten
tämän ohjeen mukaiset vaatimukset ja suosi-
tukset toteutetaan tai on toteutettu ydinvoi-
malaitoksen suunnittelussa ja rakentamises-
sa. Selvitykset voidaan esittää myös erillisinä
turvallisuusselosteisiin liittyvinä asiakirjoina.

Säteilyturvakeskus valvoo suunnitelmien to-
teuttamista laitospaikalla rakentamisen aika-
na.

Sekä alustavan että lopullisen turvallisuusse-
losteen yhteydessä Säteilyturvakeskukselle
tulee esittää hyväksyttäväksi selvitykset, jois-
sa arvioidaan laitoksen käytöstä työntekijöil-
le aiheutuvaa säteilyannosta. Arvioinnissa
tulee ottaa huomioon myös ne yksittäiset
säteilyannoksia aiheuttavat toimenpiteet, jois-
ta ennakoidaan kertyvän vuodessa yli
0,01 manSv:n suuruinen kollektiivinen sätei-
lyannos. Turvallisuusselosteisiin tulee liittää
yhteenveto annosarviosta sekä ennakoitavis-
ta annoksia aiheuttavista tekijöistä. Turvalli-
suusselosteisiin liitettävät säteilyannosarviot
voidaan jaotella toimenpiteittäin (säteilysuo-
jelu, käyttö-, huolto- ja kunnossapitotoimen-
piteet, määräaikaistarkastukset, polttoaineen
käsittely sekä jätteiden käsittely) tai työnte-
kijäryhmittäin. Yhteenvedosta tulee käydä
ilmi työkohteen keskimääräinen annosnopeus,
työskentelyaika ja työntekijämäärä sekä toi-
menpiteen toistuvuus. Muiden töiden annos-
arviot tulee esittää vastaavasti.
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